

**XXX JUBILEUSZOWY TYDZIEŃ KULTURY JĘZYKA W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM**

**RELACJA Z WYDARZENIA<sup>1</sup>**

<b>Nazwa instytucji/szkoły/miejscowość</b>	
<b>Zespół Szkolno- Przedszkolny w Bogucicach</b>	
<b>Tytuł przedsięwzięcia:</b>	<i>Spotkanie z krakowską malarką panią Ewą Preisner. Mój język świadczy o mnie. Rozumiem, co słyszę i mówię- gry i zabawy językowe. Pióra w dłoni – „Moja pasja, mój świat”- konkurs literacki. Autorytety w polskiej nauce i kulturze- inspiracją dla nas- uczniów- projekty klasowe- plakat. Poezja Marii Konopnickiej- konkurs recytatorski. Patriotą w utworach romantyków- konkurs recytatorski. Poznajcie moją pasję, mój talent- konkurs krasomówczy. Moja ulubiona postać z utworów Marii Konopnickiej- konkurs plastyczny dla przedszkolaków i klas I-III.</i>
<b>Czas i miejsce imprezy:</b>	Od 14 do 19 marca 2022 roku, Zespół Szkolno- Przedszkolny w Bogucicach.
<b>Forma online czy bezpośrednia:</b>	<b>bezpośrednia</b>
<b>Forma przedsięwzięcia</b> (np. konkurs, warsztat, wykład, konferencja, seminarium, turniej, quiz, itp.)	Spotkanie z malarką, gry i zabawy językowe, konkurs recytatorski, konkurs krasomówczy, konkurs literacki, konkurs plastyczny. Projekty klasowe - forma plakatów przedstawiające postacie polskiej nauki i sztuki uczczonych przez Sejm i Senat Rzeczypospolitej Polskiej w 2022 roku.
<b>Liczba uczestników:</b> (faktyczna lub orientacyjna/liczba odstępów w przypadku wydarzenia online)	Dzieci przedszkolne- 32 osoby. Uczniowie klas I-III 42 osoby, uczniowie klas IV- VIII- 65 osób, razem 139 dzieci.
<b>Odbiorcy:</b> (dzieci lub młodzież - etap edukacyjny – klasa, dorośli)	Dzieci i młodzież ( przedszkole – grupa 5- latków i 6- latków; uczniowie klas I- VIII), nauczyciel- polonista Małgorzata Rożkiewicz, bibliotekarz Filii Miejskiej i Gminnej Biblioteki w Pińczowie- Dorota Foryś, nauczyciele przedszkola ( Jolanta Modrzewiecka, Agata Mazurek) i nauczyciele klas I-III ( Elżbieta Matyjas, Anna Piotrowska, Dorota Cugowska).
<b>Krótką relacją:</b> Ciekawostki/uwagi (Informacje warte zaznaczenia, podkreślenia)	W pierwszym dniu TKJ odbyło się spotkanie z malarką krakowską w dwóch grupach wiekowych IV- VI i VII- VIII. Pani Ewa Preisner nawiązała z młodzieżą niezwykle kontakt. Opowiedziała o swojej pasji, założeniu fundacji na rzecz chorych na nowotwory oraz o współzałożeniu Stowarzyszenia Ludowego „Chata Bogucka”, gdzie prowadziła warsztaty dla dzieci i młodzieży. Drugi dzień to gry i zabawy językowe, odbywały się one na zajęciach języka polskiego, były to krzyżówki, kalambury, rebusy. Temat przewodni to:

<sup>1</sup> **Uwaga!** Proszę wypełniać wg zasad: czcionka *calibri* 11, interlinia – *pojedyncza*; nie więcej niż 1-2 strony

	<p>autorytet, ideał, idol. W trzecim dniu TKJ uczniowie pracowali w grupach, tworząc projekty- plakaty. Popisywali się oryginalnością i kreatywnością, by przedstawić swój autorytet – postać, którą wybrali. Projekty- plakaty ozdobiły szkolne korytarze. Konkurs recytatorski odbył się w czwartym dniu TKJ. Zaprezentował on wysoki poziom umiejętności naszych uczniów klas I-VIII. Przedszkolaki, uczniowie klas IV- VI recytowali utwory Marii Konopnickiej, a uczniowie klas VII- VIII popisywali się wygłaszaniem utworów polskich romantyków. Kolejny dzień to konkurs krasomówczy, który niezwykle uaktywnił uczniów, ceniących bardziej wypowiedź ustną niż pisaną. Brali w nim udział uczniowie klas IV-VIII i klasa II. Uczestnicy ciekawie, w sposób barwny przedstawiali swoje pasje, talenty. W tym dniu poznaliśmy też zwycięzców konkursu literackiego. Dzieci przedszkolne i uczniowie klas młodszych wykonywali samodzielnie prace plastyczne, następnie łączyli je w pracę zbiorową. Ich dzieła zainspirowane poezją Marii Konopnickiej były pełne słońca, kolorów i symboli wiosny. Można je podziwiać na dolnym korytarzu w szkole. W ostatnim dniu TKJ zwycięzcy konkursów otrzymali gratulacje i dyplomy.</p>
<p><b>Można dołączyć dokumentację fotograficzną/filmik/link do wydarzenia, itp.<sup>2</sup></b></p>	<p>Zdjęcia z TKJ wysłane zostaną w załączniku.</p>

Podpis organizatora  
Małgorzata Rożkiewicz

<sup>2</sup> Jeśli Państwo chcą przesłać zdjęcia lub filmik, to proszę przesłać w oddzielnym pliku wraz z formatką; jeśli link, to proszę go umieścić go we wskazanej rubryce